
Contacto

Teléfono +34 956241066
Correo Electrónico 
patronatodelcarnaval.contratacion@cadiz.es

Dirección Postal

Plaza San Juan de Dios, s/n Edif. Amaya 3ª pl.
(11005) Cádiz España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2019/61
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-01-2020
a las 18:18 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta Ejecutiva del Patronato del Concurso Oficial de Agrupaciones Carnavalescas (COAC) y Fiestas del Carnaval
de Cádiz
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 7 - Servicios Sociales y Promoción Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cadiz.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HgMpiKiuzU%2Brz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de vigilancia y seguridad privada con motivo de las actuaciones del
COAC 2020 y otros actos relacionados con el Carnaval que se desarrollaran en el Gran Teatro Falla en
2020

Valor estimado del contrato 31.805,9 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 38.485,13 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.805,9 EUR.

Clasificación CPV
79714000 - Servicios de vigilancia.

Plazo de Ejecución
Del 15/01/2020 al 31/03/2020

Observaciones: Desde el 15 de enero de 2020 hasta el 31 de marzo de 2020 para el desarrollo del Concurso Oficial
de Agrupaciones Carnavalescas y otros actos relativos con el Carnaval que se celebrará en el Gran Teatro Falla

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Seguridad Hispánica de Vigilancia y Protección, S.L.
NIF B90024100
El adjudicatario es una PYME : Sí

http://www.cadiz.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HgMpiKiuzU%2Brz3GQd5r6SQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=892307f1-1eea-459a-8177-0dc6d1614fba


Dirección Postal

Plaza San Juan de Dios, s/n Edif. Amaya 3ª pl.
(11005) Cádiz España

Dirección Postal

Plaza San Juan de Dios, s/n Edif. Amaya 3ª pl.
(11005) Cádiz España

Precio de la oferta más baja 14,43 EUR.
Precio de la oferta más alta 16,99 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 5

País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14,43 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17,46 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019/61
Fecha de Formalización 15/01/2020

Contrato

TRASLADO FIRMADO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=74b1b3aa-974e-4bff-9bd0-53009f1c1bc6

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/01/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Tal y como consta en el informe de valoración de ofertas
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/01/2020

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Junta Ejecutiva del Patronato del Concurso Oficial de Agrupaciones Carnavalescas (COAC) y Fiestas del Carnaval
de Cádiz
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Junta Ejecutiva del Patronato del Concurso Oficial de Agrupaciones Carnavalescas (COAC) y Fiestas del Carnaval
de Cádiz

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=74b1b3aa-974e-4bff-9bd0-53009f1c1bc6
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=74b1b3aa-974e-4bff-9bd0-53009f1c1bc6


Apertura de Sobre Único

Apertura sobre oferta económica
El día 26/12/2019 a las 16:54 horas
El presente acto de apertura será privado. La fechas
de celebración del mismo es aproximada.

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/12/2019 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/12/2019 a las 10:00
Observaciones: Los licitadores deberán presentar su oferta a través de la Plataforma de Contratación del Estado.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: La fórmula de valoracion se encuentra indicada en el PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Personal adscrito al servicio con formación específica en control de masas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: El criterio de valoración se encuentra indicado en la cláusula 7.B) del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Plan de conciliación de la vida laboral y profesional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 13Ponderación 
: Se valorará tal y como consta en la cláusula 7.B) del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 13Cantidad Máxima 

Protocolo de tratamiento y prevención de situaciones de acoso laboral y acoso sexual
: PrecioSubtipo Criterio 

: 13Ponderación 
: Se valorará tal y como consta en la cláusula 7.B) del PCAPExpresión de evaluación 



: 0Cantidad Mínima 
: 13Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tJUuTcis056iEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000004875067 |  2020-738352 | mié, 22 ene 2020 18:18:30:107 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
12550282910665761907530956513568482587 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tJUuTcis056iEJrVRqloyA%3D%3D

